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Katyń to miejsce zbrodni wojennej. Wiosną 1940 r. decyzją Stalina NKWD zamordowało ponad 

22 tysiące polskich oficerów. Przez 50 lat władze sowieckie zaprzeczały swojej odpowiedzialności za zbrod-

nię katyńską. O mord oskarżały Niemców. To kłamstwo jako oficjalną wersję przyjęły także władze komuni-

styczne PRL. Dopiero 13 kwietnia 1990 r. Michaił Gorbaczow przekazał Polsce dokumenty z radzieckich 

archiwów i po raz pierwszy oficjalnie przyznał, że zbrodni dokonało NKWD. 

70 lat po zabójstwie oficerów w Katyniu reprezentanci naszego narodu lecieli uczcić ich pamięć. Zginęli 

w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. 

W osiemdziesiątą pierwszą rocznicę mordu katyńskiego i jedenastą rocznicę wypadku lotniczego pod 

Smoleńskiem składamy hołd wszystkim ofiarom tragedii. W żadnym razie nie można jednak łączyć zbrodni 

wojennej z katastrofą lotniczą. 

Raport rządowej komisji badającej przyczyny katastrofy oraz wieloletnie bezowocne próby podważe-

nia wyników jej prac nie pozostawiają żadnych wątpliwości co do przyczyn tego dramatycznego wypad-

ku. Pora więc zakończyć spory, które na skutek działań nieodpowiedzialnych polityków doprowadziły 

do głębokich podziałów w społeczeństwie. Skupmy się na godnym wspominaniu wszystkich ofiar.  

Upamiętnienia wymaga miejsce katastrofy. Państwo pod rządami PiS nie podołało temu wyzwaniu. Wie-

rzymy jednak, że nadejdzie moment, w którym miejsce tragicznej śmierci 96 reprezentantów naszego narodu 

zostanie godnie upamiętnione. 

Wyrażamy głęboki szacunek i serdeczne współczucie wobec bliskich ofiar katastrofy, których uczucia 

nie zawsze szanowano. Często poświęcano je dla budowania kolejnych spiskowych teorii. Dziękujemy 

wszystkim, którzy 10 lat temu w celu zapewnienia bezpieczeństwa przyszłych lotów rzetelnie zbadali 

przyczynę katastrofy, a zamiast otrzymać należne im słowa uznania i wdzięczności, zostali przez PiS uka-

rani. 

 

Żądamy natychmiastowego rozwiązania i rozliczenia Podkomisji do spraw Ponownego Zbadania Wypad-

ku Lotniczego z 10 kwietnia 2010 r. Jedynym efektem jej działania jest stawianie fałszywych tez pogłębiają-



cych podziały w społeczeństwie. Prawda o tym wydarzeniu jest powinnością rządzących wobec wszystkich 

obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Tak dramatyczne doświadczenie całej wspólnoty narodowej powinno 

łączyć, nie dzielić. 
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